
 
 

UCHWAŁA NR XXIII.170.2025 
RADY GMINY SZERZYNY 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty i opłaty dodatkowej za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym 
przez Gminę Szerzyny, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku oraz warunki 

częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) Rada Gminy Szerzyny uchwala: 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) żłobku – rozumie się przez to żłobek prowadzony przez Gminę Szerzyny, 

2) rodzicach – rozumie się przez to także opiekunów prawnych. 

§ 2. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku w związku z opieką wykonywaną w wymiarze do 
10 godzin dziennie wynosi 1.500,00 zł miesięcznie. 

§ 3. Opłata dodatkowa za pobyt dziecka w żłobku za każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą wymiar 
10 godzin dziennie wynosi 10,00 zł. 

§ 4. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 9,00 zł za 
jeden dzień. 

§ 5. 1. W przypadku, gdy do żłobka uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, na wniosek 
rodziców Dyrektor placówki obniża opłaty, o których mowa w § 2, o 50% za drugie i każde następne dziecko. 

2. W przypadku zawieszenia działalności żłobka zwalnia się rodziców dzieci z opłaty i opłaty dodatkowej 
za pobyt w żłobku oraz opłaty za wyżywienie - w części proporcjonalnej do ilości dni w miesiącu, w którym 
żłobek nie świadczył usług. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szerzyny. 

§ 7. Traci moc uchwała nr VIII.50.2024 Rady Gminy Szerzyny z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty i opłaty dodatkowej za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 
Szerzyny, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku oraz warunki częściowego 
zwolnienia od ponoszenia opłat. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4195



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Szerzyny 

 
 

Paweł Juda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4195


	UCHWAŁA NR XXIII.170.2025 RADY GMINY SZERZYNY z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-07-03T14:07:53+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




